PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г.ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   05.02.2020
[image: image2.wmf] 257
г. Железногорск

Об определении заказчиков и об определении уполномоченных учреждений на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в целях закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО Железногорск
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом ЗАТО Железногорск:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории ЗАТО Железногорск в целях закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО Железногорск следующих муниципальных заказчиков: Администрация ЗАТО г. Железногорск, Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Железногорск, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск, МП «ГЖКУ», МП «Горэлектросеть», МП «ГТС», МП «ГТЭ», МП «ЖКХ», МП «Инфоцентр», МП «Нега», МП «ПАТП», МКУ «Централизованная бухгалтерия», МКУ ЦОС, МАУ СШ «Юность», МБУ СШ «Смена», МКУ «УИК», МБУ «СШ-1», МКУ «УФКиС», МКУ «Муниципальный архив», МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск», МКУ «Управление поселковыми территориями», МКУ «УКС»,  МКУ «УИЗиЗ», МКУ «МЦ», МБУ «Горлесхоз», МБУ «Комбинат благоустройства», МКУ «Управление образования», МБДОУ  № 13 «Рябинушка», МБДОУ № 23 «Золотой петушок», МБДОУ №  24 «Орленок», МБДОУ № 31 «Колокольчик»,  МБДОУ № 37 «Теремок»,  МБДОУ № 40 «Медвежонок»,  МБДОУ № 45 «Малыш», МБДОУ  № 59 «Солнечный», МБДОУ № 60 «Снегурочка», МБДОУ № 62 «Улыбка»,  МАДОУ № 64 «Алые паруса», МБДОУ № 65 «Дельфин», МБДОУ № 70 «Дюймовочка», МБДОУ  № 71 «Сибирская сказка», МБДОУ № 72 «Дельфиненок», МБОУ Школа № 90,  МБОУ Гимназия № 91, МБОУ Школа № 93, МБОУ Школа № 95, МБОУ Гимназия № 96, МБОУ Школа № 97, МБОУ Школа № 98, МБОУ Школа № 100, МБОУ Школа № 101, МАОУ «Лицей № 102», МБОУ Лицей № 103 «Гармония», МБОУ Школа № 104, МБОУ Школа № 106, МБУ ДО «ДЭБЦ», МБУ ДО «ДТДиМ», МБУ ДО «Центр «Патриот», МАУ ДО ДООЦ «Горный», МАУ ДО ДООЦ «Орбита», МАУ ДО ДООЦ «Взлет», МАУ «КОСС», МБУ ДО «СЮТ», МКУ «Управление культуры», МБУК ДК, МБУК ЦД, МАУК «ПКиО», МБУК театр кукол «Золотой ключик», МБУК Театр оперетты, МБУК ЦГБ им. М. Горького, МБУК МВЦ, МБУ ДО «ДХШ»,  МБУ  ДО «ДШИ им. М.П. Мусоргского»,  МБУ ДО «Детская школа искусств № 2».
2. Возложить следующие полномочия на МКУ «Централизованная бухгалтерия» (уполномоченное учреждение):

- на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для Финансового управления Администрации ЗАТО
г. Железногорск, МКУ ЦОС, МБУ СШ «Смена», МКУ «УИК», МБУ «СШ-1», МКУ «Муниципальный архив», МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск», МКУ «Управление поселковыми территориями», МКУ МЦ.

3. Возложить следующие полномочия на МКУ «Управление образования» (уполномоченное учреждение):

- на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для МБДОУ  № 13 «Рябинушка», МБДОУ № 23 «Золотой петушок», МБДОУ №  24 «Орленок», МБДОУ № 31 «Колокольчик»,  МБДОУ № 37 «Теремок»,  МБДОУ №40 «Медвежонок»,  МБДОУ № 45 «Малыш», МБДОУ  № 59 «Солнечный», МБДОУ № 60 «Снегурочка», МБДОУ № 62 «Улыбка»,  МБДОУ № 65 «Дельфин», МБДОУ № 70 «Дюймовочка», МБДОУ  № 71 «Сибирская сказка», МБДОУ № 72 «Дельфиненок», МБОУ Школа № 90,  МБОУ Гимназия № 91, МБОУ Школа № 93, МБОУ Школа № 95, МБОУ Гимназия № 96, МБОУ Школа № 97, МБОУ Школа № 98, МБОУ Школа № 100, МБОУ Школа № 101, МБОУ Лицей № 103 «Гармония», МБОУ Школа № 104, МБОУ Школа № 106, МБУ ДО «ДЭБЦ», МБУ ДО «ДТДиМ», МБУ ДО «Центр «Патриот», МБУ ДО «СЮТ».

4. Возложить следующие полномочия на МКУ «Управление культуры» (уполномоченное учреждение):

- на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для МБУК ДК, МБУК ЦД, МБУК театр кукол «Золотой ключик», МБУК Театр оперетты, МБУК ЦГБ им. М. Горького, МБУК МВЦ, МБУ ДО «ДХШ», МБУ ДО «ДШИ им. М.П. Мусоргского», МБУ ДО «Детская школа искусств № 2».
5. Заказчики, перечисленные в пункте 1 настоящего постановления, могут осуществлять свои полномочия самостоятельно.

6. Утвердить Положение о порядке взаимодействия заказчика
с уполномоченным учреждением (приложение).

7.   Отменить:

- постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 13.12.2013 № 1998 «О возложении полномочий в сфере закупок на уполномоченные органы и уполномоченные учреждения»;
- постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 10.06.2014 № 1139 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 13.12.2013 № 1998 «О возложении полномочий в сфере закупок на уполномоченные органы и уполномоченные учреждения»;

- постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 23.06.2014 № 1194 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 13.12.2013 № 1998 «О возложении полномочий в сфере закупок на уполномоченные органы и уполномоченные учреждения»;
- постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 04.06.2015 № 885 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 13.12.2013 № 1998 «О возложении полномочий в сфере закупок на уполномоченные органы и уполномоченные учреждения»;

- постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 04.04.2016 № 605 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 13.12.2013 № 1998 «О возложении полномочий в сфере закупок на уполномоченные органы и уполномоченные учреждения».
8. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск
(Е.В. Андросовой) довести до сведения населения постановление через газету
«Город и горожане».

9. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск
(И.С. Пикаловой) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам С.Д. Проскурнина.

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                      И.Г. Куксин
_1519632236.bin